АДМИНИСТРАЦИЯ
ВИХАРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ
КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОН
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

д. Вихарево

[bookmark: _GoBack]          27.08.2021                                                                                                           № 37

      О внесении изменений и дополнений в  административный  регламент предоставления муниципальной услуги «Принятие решения о признании или об отказе в признании
гражданина нуждающимся в предоставлении жилого помещения, предоставляемого по договору социального найма на территории муниципального образования»  утвержденный постановлением администрации Вихаревского сельского поселения  от  11.05.2021 № 20

      На основании Федерального закона от 06.10.2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования Вихаревское сельское поселение, администрация Вихаревского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:                                                                                                                                            1.Внести изменения и дополнения в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Принятие решения о признании или об отказе в признании
гражданина нуждающимся в предоставлении жилого помещения, предоставляемого по договору социального найма на территории муниципального образования»  утвержденный постановлением администрации Вихаревского сельского поселения  от  11.05.2021 № 20                (далее Регламент)
   1.1.Пункт 1.2. части 1  административного Регламента изложить в новой редакции: «Заявителем при предоставлении муниципальной услуги является физическое или юридическое лицо (за исключением государственных органов и их территориальных органов, органов государственных внебюджетных фондов и их территориальных органов, органов местного самоуправления) либо их уполномоченные представители, обратившиеся в орган, предоставляющий государственные услуги, или в орган, предоставляющий муниципальные услуги, либо в организации, указанные в частях 2 3 статьи 1 настоящего Федерального закона, либо к уполномоченным в соответствии с законодательством Российской Федерации экспертам, указанным в части  2 статьи 1 настоящего Федерального закона, или в организации, указанные в пункте 5 настоящей статьи, с запросом о предоставлении государственной или муниципальной услуги, в том числе в порядке, установленном статьей 15.1 настоящего Федерального закона, выраженным в устной, письменной или электронной форме.
  Заявитель обращается в орган, предоставляющий муниципальную услугу, по месту своего жительства.
  В случаях и в порядке, которые установлены законодательством, заявитель может подать заявления о предоставлении муниципальной услуги не по месту своего жительства.
  Жилые помещения по договорам социального найма не предоставляются иностранным гражданам, лицам без гражданства, если международным договором Российской Федерации не предусмотрено иное».
  2. Обнародовать настоящее постановление путем вывешивания на информационных стендах сельского поселения и разместить на официальном сайте сельского поселения в сети Интернет
 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

         Глава администрации                                                         Л.Е. Маркова